KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT
Nr. P2 /1 [ 0%
Daté 26 / /0 2022-

KONTRATE PUNE
Numuri 1 kontratés: 617 22 10119 5 2 1/C460

Komuna Shfime,Rr "Tahir Sinani,, tel 0290 389 016 228 ose 04 444 5090 qé e pérfagésan
Muhadin Halill ,Udheheqes 1 Zyres se I’rokurimit né njéren ané;

dhe

N.TD ., Avdhméria emui teglat,, Dashniin Jashari BI | enui i biznesit , Ry, Tahir Sinani ,,
Shtime ,qé& e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né& anén tjetér, jané
pajluar le lidhin njé konlrate publike p&r pune e shénuara me posht&:

Rregullimi i Parkut né Fshatin Petrové-Komuna Shtime

Me numér identifikues: 617-22-10119-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzelautimi 1 punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Rregullimi i Parkut né Fshatin Pefrové-Komuna Shtime
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 32,227.60 €;( tre/dy/dy/dy/shtaté/gjashté/zero)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i1 ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhct t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve

2.3 Pagesat do 16 béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta (¢ kontialds.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta té Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet € ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé
né té cilin jané dhéné me sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé€ kan€ t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin ¢ saj té identifikimit dhe dulet & déigohen me posté, faks, email ose 18
dorézohen personalisht Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit 1 eméruar n¢ Kushtet ¢ Veganta té
Kontratés.

4 2 Nése personi € dérgon komunikatén kétkon véutetimn (€ pranimit (€ saj, ai duhel (a (holé
kété né komunikatén c tij. Sa heré q¢ ka afat té fundit pér prammin ¢ komunikatés me
shkrim, dérguest duhet t& kérkojé vértetim té€ pranimit t€ komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim 1 till€ nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né ri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili Emri: Dashnim Jashari
Porita: . Pozita: Drejtor

£ e
Nénshkriné;i‘_ Nénshkrimi:
Data: \%; Data: 26.10.2022
Vula: b Vula:

b




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 617-22-10119-5-2-1/C460

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thot€ marréveshje t€ lidhur ndémmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontrakfuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t€ gptha shtojcat pér kété dhe t&€ gntha dokumentet e mkorporvar me reterencé né
té.

1.2 “Puné&” konsiderchen t€ gjitha ato puné t&€ cilat jané objekt i kontrat€s dhe té cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
pjesé té tyre

1.3 "“Kontrakluesi™ éshté¢ operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar
né formularin e kontratds, 1 cili (¢ cildt) dshtd pald né kontraté dhe Sshté i obliguar & kryejé
punél sipas watévestyjes dhe i eill do (@ marté shundu sipas tmandvesljes me konlald,

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” éshté njeriu 1 caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo
oilido tjeri kompoelenl 1 auloricuar nga Autoriteti Kontraklues), i oili 8shié péigjoegjés pét
wmbikéygyrjen e kryerjes sé€ punéve dhe pér (€ gjitha hollésité duhel Ui raportoié Aulorilelit
Kontraktues.

1.5Cmimi Kontraté€s™ do té thoté shuma qé 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do té thoté vendi 1 caktuar pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisieve, dhe mjetet tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK™ do té€ thoté Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji 1 aplikueshén
?2 1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i péreakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbulvara
né kontrate.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pé€rmes t€ cilés

Kontraktuesi e fransferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferoj€ kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pagesé€, né favor t€ bankieréve t€ Kontraktuesit, t€ shumave qé duhet
t€ paguhen ose g€ do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té€ Kontraktuesit pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Koniraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashiné 8shté realizuar ose
pér pjesén gé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrat€s duhet &€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese (€ kontralls sé Lij njé pale LE trelé.

4.2 Elementet e kontratés qé do t&€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
té ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te
néukonlrakluesve gjale implementimil te kontralés, Konlrakluesi duhel e njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Auloriteli kontraklues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Konfraktuesi &sht€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t€ agjentéve ose t€ punésuarve, né té nj&jtén meényré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi 1 nénkontraktimit
té ndonjé pjese t€ kontratés osc aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudhé qé e tejkalon até t8 periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuest, Kontrakfuesi duhet qé&, né ¢laréde momenti pas
skaditmil (& periudhés sé garancisé, ("1 lransferojé menjéheré e Autoriteli kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETITI KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé€, njé kopje t& skicave t€ pérgatitura pér
realizimin e kontrat€s dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés.
Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, n€ rast se ato jané ne dispozicion. Pas l€shimit té certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése €shté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t€ nevojshme pér ekzekutim té
miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né
dispozicion t& ty né gjendje t& mué, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoritett Kontraktues, i
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t€ drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
putia € kryet e inicialivén e Lij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé€ ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés té cilat mund (€ ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t¢ Kontraktuesit.

7.2 Né bazé té dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
té b&jé t&€ gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personclin, shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Ncni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8 1 Kontraktuest duhet té veprojd@ sipas urdhrave adminstrattve gé i jop antoritoti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron so kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
[ushéveprimul (& kontratés, a1, duke iu ckspozuar démimit pér shkelje té kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veproj€ sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t8 sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime



té ckzekutimit t€ kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t&€ kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t&é Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t€ pérfundoiné brenda afatit té
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj g€ té gjitha punét qé ai/ajo do t&€ béjé, si dhe riparimin ¢
defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q€ ka ndérmarr puné té
ngjashme.

& 7 Kontraktuesi do t8 siguroj pér cilésing o punés dhe pér cilésinég e materialeve dhe cilésisé
profesionale (€ punonjésve aé jaué pérdoru pér realizitnin e punéve € koubrak (uaia,

8.8 Konfraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet
e méposhtme:

g. nd qofté sc pér kryerjen o punéve pajisjot ¢ rénda si: ckskavatord t8 llojovo té
ndeyshume, vinga, kamioné té llojeve té ndryshme, skela t& larta, etj do té pérdoren dhe
b, né ményré qé t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et

8.9 Kontraktuesi do té jet€ pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender
e tij, pér té€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri 1 projektit.
Menaxheri 1 Projektit do t€ aprovoj cdo zévendésim t&€ propozuar té personelit kye dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té
barabarta ose mé t€ miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontrat€s, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t€ mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té
sakté€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbijcjc q€ éshté pasojé ¢ mosckzckutimit t€ ploté dhe té duhur t€ obligimeve
kounltaklore nga ana ¢ Kontrak luesil.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t€ jeté n€ formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ lé&shohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziqet e
Iéndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshir€, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé€ sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese t€ defekteve n€ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
té cilat jané pér shkak t€ rrezigeve t& Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t&€ kontrat€s duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé at€heré kontrata do té
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak sc njé vit.

11.5 Ne qofte se ekzistojne arsye te mjaftueshme dhe bindese per zgjatjen ¢ afatit te ofrimut
té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé¢ ¢mimin ¢
shpérblimit nga fitimi i konfraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&€
Projektit njé program per miratin. Programi do te permbaje se paku me se vijon' menyren se
st Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢ punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
akftivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t€ punéve t&€ kontraktuara, konfraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
’ia ktheje prape Menaxherit te projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj I'rogramin né intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do
té zvogéloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté 1€ drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk éshté 1 pélshité ué balitnin e kontratés, me péjashlin (€ persondve L€ autolizual nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguringé né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do té jet€ pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér t€ parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Al do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ t&é nevojshme pér zbatimin e duhur t&€ detyrave
ose g€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né€, lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né€ veganti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo mas€ te vecanté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t€ nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t€ bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t8 veganta q¢ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit to shlkalctuara
né rrugé, ura nga transporti 1 materialeve apo pajisicve do (¢ jcté né shpenzime té
Konliak{uesil

Neni 5 Tatimi
15.1 Konlraktuesi éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin ¢ Republikés sc Kosovés.

15.2'1'¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se juné pérlshiré né cmimin
¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés s€ fundit t€ vértetimit t€ pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak té
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi 1 Punéve ose Materialeve q€ do t&€ pérfshihen n€ Punét né€ mes té
Datés sé fillimit dhe né fund té€ perindhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DI VONFSAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Iontraktuesi, 1 pérditésuar
me miratimin ¢ Menaxherit t€ Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor té
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuest mund t&€ kérkojé zgjatie t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i

kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka dé&shtuar t’1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t€ pérkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajméroj€ Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim té bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé
realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund t€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lgjojé me shkrim Kontraktuesit két€ zgjatje té periudhés sé€ realizimit nése mund té
arsyetohet, ose n€ ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé
nuk 1 éshte dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet c likuiduara Autoritetit Kontraktues n€ normeén ditore
1& cekur néd KVK pdr ¢do dilé & Data ¢ Pérfundimil &shié me vond se Data ¢ Kétkuar ¢
Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (€ likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén ¢ péreakiua
neé KVK. Autoriteti Kontraklues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesal pér shkak (€
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén c vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1
al muncet, pasi ta njoftoje Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé n€ njé kontraté me njé palé t€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofiimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALE] DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, 1 cili do t€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratal e hollésishime (€ 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe
ftrnizimel ¢ dorézuara dhe (@ pérdorura, 1@ afla pér tu kontrolluar né vend-punishle dhe té
rénddsishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuoesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Konlrakluesi refuzon, ai do t&€ komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 dit€sh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
lundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qc t& nénshkruajé osc t& paragesé piképamjet c tij
brenda periudhés sé€ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t€ b&é ose t€ marr njé kopje té€ shénimeve t€ cilat ai i
konsideron t€ nevojshime pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktnes pér qéllime identifikimi gjat€ gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do té€ jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin € Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till€, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet té€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

2173 lidhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do & pértshihen né pune ose
ne prodhunm e kompouvenlgve, ato tmund (6 1efuzohen dhe dubiel t8 28venddsolion moiyéhotd
nga Kontraktues: nése ndomé kontrollim (etér vbulon defekte ose gabime Kontraktuesit
mund t1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané
refuzuar, por kéto malettule dhie awtikuj do & pranohien pé inkotpotitn ué pune velém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”; 1€ cekur né KVK, i cili
do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t&€ punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi 1 mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé€ me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ té paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ketd t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dho mjoshtéring, dho té
kontrollojé progresin e pérgatitjes, [abrikimil apo prodhimit (& ¢larédo arlikulli & pérgalitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontrates, n¢ menyreé qe té percaktojé nesc
komgponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet
ne vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund té spectfikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé€ njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé till€. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné gé kéto
teste t€ pérsériten né t€ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se €shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo 1€shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé€ punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné€ me vone né€ kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1é€shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’1 evito] menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan€ bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té bé&hen né Euro.

24.2 I'agesal do te egullohen per zbiilje pet pagesal patadlicnic dlie te mbajljes. Autorileli
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifiknar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té Hogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimi.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
llogaring bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate qé e plot€son
Kontraktuesi. T njéjti formular, qé 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér
t’1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dho
punén e komisioneve qe duhet té kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t€ lHogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasmné e punés
s¢ krycr né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NEé rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me
c¢cmim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll té€ kryerjes s€ aktiviteteve n€ bazé t€ t€ cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do té
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktucs do té bé&jé pagesé paradhénic Kontraktucsit t€ shumave té
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni té€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi deri sa té€ béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet n€ ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t€ nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie €sht€ pérdorur né két€ meényré me furnizim t€ kopjeve té
faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér
shkak té Kontraktuesit, pas orarit t€ pérqindjeve t€ pérfunduar t€ Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktucsit deri né
pérfundim e téré t& Punéve Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj (0% e vierés totale te
koulratés otigjingle. Konliakluesi mund te zevendesoj patale ¢ inbajluta ne garancion baukat
“me kerkese”.

27.2 Shuma ¢ mbajlur ose garancia ¢ mbajtjes do (€ paguhet brenda 30 ditésh nga dila e
1éshimit te deklaratés sé€ llogarisé pérfundimtare t€ refernar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesds

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ ¢mimeve té
vlerésuara t&€ punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t&€ kontraktuesit pér t€ vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén qé duhet t’1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NEé rastin e Konfratés sé Paramascs dhe Parallogarisé, vlierén e sasisé s€¢ punés né
Paramasé dhe Parallogari & &shté pérfunduar; ose

b} N& rast t¢é kontratés paushallé, vlera e punés sé ekvekutuar do té pérhé vierén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér
kompensim

Nenl 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit té certifikatés pérfundimtare t€ pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri 1 Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés s8 béré né pérputhje me
kontratén, s& bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Mcenaxheri 1 Projektit t& pérgatis dcklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé€ pérfundimtare dhe t&€ gjithé
mformacionit t& kérkuar n€ ményré€ té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1
té gjitha shumave té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi 1 tij 1
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé€ t€ kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ nénshkruajné
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar t€ punés
s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t€ nénshkruvar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(4) Autotitelt Konttaktues nuk lejon qasie ne nje pjesé € veud udétiunit data ¢ posedimit
e spectfikuar ng K VK.

(b) Menaxheri 1 Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
1jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
té konfraktuara né¢ afatin ¢ caktuar st né kontraté

(¢} Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'1i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1€shimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve té kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jané€ pér shkak t& joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till€ ndodh, atéheré Cmimi 1 Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Vernfikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t€ pérkohshém
ose final do t€ béhet né prani t€ Konfraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté
pengesé pér verifikimin me kusht g€ Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve
pura dalds s¢ verifikimil.

Neni 32 ‘T'estet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t&€ béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré
té kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1€shuar, njé
certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé€ certifikaté
té pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshime, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té pérkohshém; osc

b) € refuzojé aplikacionin, duke 1 dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas wendid e ) L ketkon nga Koultaktuest pet Ga lestuan cetlilikalen

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin osc té I8shojé certifikatén ¢ pranimit té
pérkohshém osc t¢& refuzojé fumnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té
konsiderohet sc ka Iéshuar certifikatén né ditén ¢ fundit té asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit te perkohshem te puneve, Konfraktuest i gmonton dhe 1 heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢
kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé
ndryshim té gjendjes s€ vendil (€ pranimil si¢ kérkohen né kontralé.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegj€s pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né€ ndonjé
pjesé te punéve té cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Konlrakluesi me shpenzine (€ vela do la péunitésojé deleklin ose dénin sa 1né shipejl 18
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegj€siné e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose
nnovimet do te filloj nga data kur zévendé&simi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té€ pjesshém, perindha e defekteve do té
vazlidoliel veléin pér alé pjesé (€ punitneve e cila Eshilé ndikuat nga ndétiimi apo 1inovi.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté€ periudhés s€ pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri 1 projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&€ pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ krye)€ veté pune, ose té€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjé€heré ose, pasi €shté€ arritur,
nuk éshté né gjendje qé€ t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t€ kryejné punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxher 1 projektit duhet t€ informoj€ sa mé shpejt qé t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e pertudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté ¢ specifikuar, ajo do té
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit té periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur t&€ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke ceolkur datén nd té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas kontrat€s dhe né€ ményré t€ till€ qé autoriteti kontraktues t€ jeté i
kénagque  Cetlilikala pélugduntie e pranumt do (8 léshohel nga aulovdelt koulraklues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhiés sé garancisé ose ienjéheré pasi ripainet cventuale
qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré t€ tillé g€ t€ jeté 1 kénaqur
autoriteti kontraktues.

35 2 Punét nuk do té& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projeltet dhe te jete dorézuar tek
aulorileti kontrak(ues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do té mbeten t&€ detyruar pér ploté€simin e obligimeve gé dalin sipas kontratés
para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizuara
né kohén kur 1€shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi 1 masave té
parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat € duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t&€ shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t€ Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t&€ pérfshijné, por nuk do € kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikat€s s€ Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjiimi i defekteve éshté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e
Mecnaxherit t€ Projcktit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat
shua miniimale ¢ démeve (€ likuiduara inund (@ pugubel.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bon shioljo té kontratds pér raste t6 tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés
paraget bazé pér shképutje t6 kontratés.

37.4 Nése pér shlkak t& {ajit 16 palés s& el luijohen nethuna energjeule objeklive dhe kjo ¢
pengon pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& &shté e
mundur. Menaxheri 1 Projektit do t& bé&jé vlersimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé
nga kontraktuesi t&é largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje té& miré.
Menaxrhieri § Projek(it duliet (€ paguajé konlrakluesin pér punél e kiyera deii 1é motnentin e
martjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhere

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, cksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve
kontraktuese.

38 ? No rast se ndodh ndonyéen nga nggagjet gé péreakton Foredén Madhore dhe kjo 1 bén t6
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontratd,
punémarrési sa mé shpejté qé éshté ¢ mundur duhet t°1 siguroj¢ punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N€ kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t& arrihet
niveli 1 mundésisé objektive sé pérmbushjes sé tyre.
1. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme 1 bart kontraktuesi.

1ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pé€rmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve té kontratés
mund té zgjatet edhe pér njé perindhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

\Z Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t€ gjaté éshté béré 1 pa afté, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t’1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtat€ 7 dit€ mund ta njoftojé¢ me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale té kontrats nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jané marré para datés sé€ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vilerésuar t&
punéve té pakryera, si¢ Eshté celur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t€ aplikohen.
Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
konlrakluesil, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nésc kontratu ndérpritel pér shkak (¢ interesit 1€ Auloritetil Kontraktues ose shkeljes
maleriale bazé (¢ konftralés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do té 18shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha malerialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderohen t€ jené proné€ e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jasht€ kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do té€ vérteto] kété. Kontraktuesi do t&€ siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpejt qé €shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjove

42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme, palét do té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nésc
pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t€ pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té jen€ té lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme
t& procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té
drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmaryréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arnhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillim1 1 procedurés miqésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila pal€ mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-22-10119-5-2-1/C460

KVK né vijim do té€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nj€ konflikt,
dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Shénimet Kursive té

Kushtet e Pérgjithshme  té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontraté e B e ER G

Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
[igjii 2.1 Ligjet ¢ Kosovds gé jané né fuqi do (& vbatohen pér (8 giitha
chatueshéin dhe ¢ishijel ¢ nuk mbulohen nga disposilal ¢ konlialGs,
gjuha Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né€ Prishiing.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Shgipe
Sl;g Ilr{l atf% " 10.1 Shuma e sigurisé sé& ekzekutimit éshté 10% e vlerés s@
crzexutimt kontratés pér periudhen deri mé 31.10.2023 pastaj do t&
nénéshkruhet kontrata .
Pérgiegidsiadhe | 11.2 1. lfi’/let[hngbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i ateria evle e s
. y 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Konlrak(uesil . . e . o .
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontrakfuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda i ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 31.10.2022
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha punéve do té jeté 25.09.2023
Démet e 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t€ gjitha Punét jan€ 0.25 % pér dité.
Hikuiduara Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha Punét
&shté 10% e Cmimit final té Kontratés,
Regjistrii punés | 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t&é punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZIKKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 11,530.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2022 né bazé té situatave té
punéve té realizuara ,(Certifikatave) té verifikuara
nga Menaxheri i kontratés. Ndérsa shuma prej
20,697.60 euro, do té béhet nga buxheti i vitit 2023
OE duhet t€ sjell€ kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1 Gurancioni pde pundl o keyora péc( 12 tnuaj )
2.Raporli i pranimit leknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e mregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,eshté i obliguar té sjelle njeé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés sé 10% t& kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja qé€ do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé (€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t€ béjé
pagesén e punéve té pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
1 kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontrakfuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
&
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilal
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do té€ dorézohet I|énda né

giykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PARKUNE PETROVE -SHTIME

vérejtie

Té giitha pozicionet e projektit perfshijné blerjen, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér t& moterialeve pér seclin pozicion,

Furnizimin me ujé dhe energji elektrike (bér elzekutimin e projektit) operatori ekonomik e bén zgjidhjen me shpenzime vetanale komfor rreguilove t8

kompanive t& KEDS-it dhe ujésiellésit, Hudhja e mbeturinave béhiet né depon gé e pércakton organi mbikqyrés.

ARKITEKTURA

Njisia

Sasia

cmimi

Shuma

Punét pérgatitore

Gietja, evidentimi, matja dhe ruajtja e pikave gjcodezike, sipas
projektit: shénimi i projektit/parkut n€ bazé & parametrave
gieometrik.

komplet

€

50.00

3000¢€

Te behet pastrimi [ terenit prej k&tyre materialeve t¢ cilat
konsiderohen pengesa pér zhvillimin e punimeve, si- hegja e
shkurreve, hiekja e guréve, materialeve te forta, beloneve dhe
gjitha mbeturinave qé ndedhen né sipérfaqs @ terret @
parkut, Njgherit materiali | grumbulluar payashihet &
dirgobet/transpartobet deri nd depond, sipas Menagjerit &
kontraté's, (largisia né yreve deri né Skm).

komplet

€

2

Punét ¢ Giérmimit dhe nivelizimit

5000

000¢

Vérejtje

Gjaté gérmimit té terrenit 1¢ parapar pér park, dihet 1@ ket
kijdes né formimin e pjerriésive 18 sipérfageve 1€ parapara
me prafekil. Sipérfagja e fushés sportive, e kéndit t& lofrave
dhe e pingpongnt duhet (8 ket sipdrfuge 18 rrafshét,

2.1

Gérryerja ¢ bazés s& parkut dhe genmimi né sipérfaget e
caktuara pér gielbrim, Duhet (€ béhet largimi [ materialit,
nivelizimi i saj, pra hegja e shresés s& tokés mes.20cm. Dheu i
gérryer nése Eshig kualitativ duhet & planifikohet &

|shpérndahet mbrenda pozicionit t& parkut, nése pér nga

kualiteti Eshtd § dob&t duhet t& transportohet deri ng deponi,

sipas udhiézimeve (& menaxherit, (largésia n& rreze deri né
Alrmy

230.00

120

276,00 €

212

Gérryerja dhe germimi e terenit né piesél; ¢ shtigjeve t&
kembisoréve, parkingut, né kéto sipgrfaget e cekura génmimi
duhet t& behet d=30em. Llogaritet edhe nivelizimi | kiityre
sipérfageve. Dheu i gérryer duhet t8 planifikohet té
shpérndahet mbrenda pezicionit 18 parkut, por nése pér nga
kualiteti ésht€ i dobét dubet t& transportohet deri né deponi
(larg¥sla né rreze derl né 3km).Slpas udhézimeve &
menaxherit

2.3

Furnizimi, trangporti, shtruaeja, planifilkimi dhe kompakf&simi
1 shiresés humusare, i dhewt kualitativ, n2 pjesét & parapara piir
giefbrim, Mo qCltm € fordslmit @ alvellU 1€ siprfages.

1“{!3

160.00

230,00

£.20

1.50

192.00 €

345.00€

24

Pastrimi i shiratit te jumit komplet nga mbeturinat, materialet o
forta, drunjet, shkurret,

100.00

10.00

1,000.00 €

2.5

Germimi [ dheut ne shtratin e Jumit dhe formimi I shiratit te

100.00

3.00

500,00 €




Punét e mbushjes dhe zhavorit

Vérefije

Gjaté shirnaries sé shivesave 1& shaverit duhet pasin kyfdes né
Joriminin e plerrtdsisé s& duhuar 1@ sipérfages pér rijedhjen e wigrave
atmasferike ng sipdrfogel gielbruese. Si dhe sipérfagia finale e
kubé-a dubiet 1€ jet n& nivel 1¢ nféjté me nivelin e sipéfages
gielbruese.

OF ésfud obligaiiv pér havorin me 1€ cifi do & pimohet pavkir, 18
doré-vhef menaxherit & kontratdy (4 tesfi).

3.

Furnizimi, transporti, planifikimj dhe ngjeshia e zhavorit me
fraksion & 0-63mm pér punimin e bazamentit $& shiigjeve 1&
kémbesoréve, kéindit t¢ lojrave, fushiis sé pingpongut,
parkingut, fushave sportive, me trash#si t=20cm né gjendje t&
ngjeshur. Llogaritet cdhe ngjeshja ¢ zhavorit me cilindér,
Ngjeshia e zhavorit duhet 1€ bEhet né shiresa,

m

160.00

4.50

32

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe ngieshjz; e zhavorit me
fraksion @ 0-31.5mm pér punimin ¢ bazamentit & shtigjove &
kembisordve, kéndit 18 lojrave, fushés s& pingpongut,
patkingut, Bshave sportive, e Goshési c=10cm nlt giendje (8
ngjeshur, Llogatllet edheo ugjeshjn ¢ shavorit me cllindd,
Ngleslja e zbavont dubet 1@ bihel né shtiesa, Ngjesh]a le fusha
e pingpongul, kéadi i lojrave dhe shitigiet ¢ kembesoreve dufied
tg arriié koficientin mbi SO00KN/cm?.

80.00

6.00

720,00 €

480.00 ¢

3.3

34

Fugnizimi, transporti dhe planifikimi mbi zhavorin e ngieshur
(t& shtigieve t&¢ kémbtsorgve) i gurit t€ bluar 4-8mm, me
(sl t=Sem. pév vendosien ¢ kubzave.

Furnizimi, transpoudi, jlanifikimi | gureve te thyer natyrore, me
fiakslon @200-40Cmin pi puehinia e shisalil le Jumenjeve {ne
(e tri anet: dy ansoret dle bazamenti). Guret duhet te palohen
me dore, duke u krijuar nje strukture lidhese uniforme ne tere
shiralin e fumit. Ne kete pozicion e kalkulohet dhe betoni
varfer pér lidhjen e guwrEve ne mes vete.

3.5

OF &shié obligativ, para shiruarjes s kubszave, duhet ta bgjé
(A Lestin e ngjeshunéist (1g shiigje 1€ kEmblsoitve, né kénd
t& lofrave, né fushé 1€ pingpongut). Mosirat duhet (€ merren
sipas normave profesionale né prezencé 8 Menaxherit t¢
Kontratés.

m

m

copi

45.60

333.00

8.00

6.00

36480 ¢

8,325.00€

150.00 €




Kub#zat ¢ betonit

vérejije

OF aslig obligativ pgr kubézal dhe shajorét me (@ cilat
shitrohet parkn, 1€ dorézohel menaxherit (8 koniratés
(qertifikalar e bazuara né standarde).

Furnizimi, transporti dhe montimi i skajoréve nga betoni me
dimensione 8x20cm, pér té dy anét e shligjeve & kémblsortve,
dhe per rethimin e siptrfageve s8 caktuar pér fule. Ne kete
pozicion te kalkulohet dhe betoni 1 nevoishem per fiksimine

400,00

€ 1.50

3,000.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosia ¢ kubézave 18
parafabrikuara nga betoni C-30, né formé drejtkéndeshe, né
nunancd (& zeze, me rashési 8em, pér punimin ¢ shtigieve &
kémbésoréve dhe parkun e fodrave si dhe kyqjet nga rruga ne
park.. Dizainin e kubézave e przgjedh organi mbikqyrés. Né
ke pozicion perfshihet edhe furnizimi, transporti dhe
shpérndarja ¢ rérés sé imét mbi kub8za pér mbushien ¢
fugave, Pas mbushjes s€ fugave t& shtigieve t¢ kémb&soréve,
duhet t& pastrohet dhe 18 nivelizohet edhe njéhers me makind

570.0

€ 8.00

4,560.00 €

wilsieese




Pajisjet sportive dhe mobiluari arhan

Verefije

Té githa panellet thallépet) e pieséve (& dukshme 18 betonit ie
Ivhen dhe 18 fend 18 kualitelit 18 larté né ményré g8 1
pérmbushen edhe kriteret ¢ larta vizual-estetike 18 sipérfageve
18 betonara, Kriteret estetie 1d pérmbushen te 1€ giithal
sip8ifuget e dukshme.

Lh

Furnizimi, transporti dhe punimi i ul¥scve npa materiali:
drarit dhe hekurit. Ng logari hyng komplet punimi | uléseve
sipas vizatimit, duke pérfshi ankerimin e tyre ne dysheme,
furnizimin dhe punimin e listelave drunore, furnizimin dhe
punimin e profileve metalike , (€ giitha kéto sipas projektit &
bashkangjitur, parashihet edhe furnizimi dhe lyerfa ¢ ultseve
me material pér mbrojtje kundér laggéshtisg, insckieve,
képurdhave si dhe lyerje pérfundimiare, dhe & giitha
clementeve (jera pérgjellése pér fiksim: bulonave, pllakave, etj,
Puntkryesi obligohel gé para vurjes ng vepér & marr
apravimin nga ana e organit mbikéqyrés. Modeli, dizajni i
kanihave @ jelé n@ pérputhje me dimensionet né detal skicén,

Ansg_cmk§

450

£m
i

w0

1 Fv% PE D) 1»1: (ﬂ;}_ e

copé

13

o

40.00

520.00¢€

5.2

Furaizimi, transporti dhe montimi § shportave i& mbeturinave,
Konstrukli mbajtés i shportave té jet nga profifet ¢ metalit,
ndérsa pjesét era konstruktive nga druri. Llogaritet edhe
pérforcimi { tyre né bazament me ankera special, pilaka
metalike apo me betonim. Modeli (8 jetd né pErputhje me
specifikimet né pérshkrimin teknik,

<UT
LAFALi HE TALIAT 2541
Bk ARRC,

Fa ¥

copé

40.00

280.00 €

Furnizimi, transporti, precja, lakimi dhe montimi i shufrave t&
armaturave pér:  ér themelin dhe kémbét e karrikave ulgse né
park. Armatura g8 do & vendoset do (8 jet me profile: @8,
@210, §12. Llogaria né kg, Klasa e duktifitetht (ductility elass)
B-e fart& (high ductility) B 508B.

540.00

1.20

648,00 €

6 Gielbrimi
Furnizimi, {ransporti dhe mbjellia me farg kualitative né
6.1 |siperfaqel e parapara pér gjelbrim. Si dhe rrafshimi me 2 [120.0 € 025l € 280.00

ngjeshje me cilindér & dorés/kopshtarit pref 56-60 kg.




6.2

Furnizimi me drunj dekorativ 18 llojit: "ACER Variegatum"
dru gjethEriénés. Diamelri | trungul 7-8cm. Fidane! duhet (@
kené dishmi pér prefardhie {certifikata e origjines). N& gmim
logaritet mirgmbajija e gjelbrimit & lasid me ujitje, ose
rikultivimin ¢ sérishém nése mbjelijet déshiojng N& gmim
Hogaritet edhe furnizimi me Endé drurore bh=3/5 em dhe
punimi i tyre n€ lartést prej max. h=1.6m & cilat shérbeiné si
mbrojtje pér gielbrimin e larté,

copé

€

20.00

160.00

6.3

Furnizimi, transporti dhe mbjelfja e dronjéve & llofit: " Drari
Japonez-kumbull japoneze", dru giethérénés me giethe ovale
dhe ngjyré kumbutle né t§ kuge; Diametsi i trungut 7-8cm, N&
¢mim Hoparitet mirémbajtja ¢ gielbrimit & larte me ujitje, ose
rikultivimin ¢ sérishém nigse mbjelljet déshtojng, Né& ¢mim
Nogaritet edhe furnizimi me 18ndg drurore bfh=3/5 cm dhe
punimi i tyre n& tartési prej max, h=1.6m 1€ citat shirbejnd si
mbrojtje pér gielbrimin ¢ farté,

copé

€

26,00

220.00




Furnizimi,transporti dhe mbjetlja e drunjéve (@ lHojit:
"Bagrema t& but". Diametri | trungut 7-8Bem. NE ¢mim
Hogaritet mirémbajtjn e gjetbrimit 1€ larté me ujitje, ose
rikuitivimin e sérishém nise mbjelljet déshiajng. NE gmim
Hogarilet edhe furnizimi me Endé drurore bfh=3/5 o dhe
pmimi 1 tyre né lartési prej max. b=1.6m (€ cilat shirbejné si
mbrojfje pér gjelbrimin e kg,

copé

G

20.00

280.00

6.5

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e: "Bredhave”, Larlésia
mesalare h=1,5m, N& ¢mim logaritet mirémbaitja e gjelbrimit
1¢ Jartd me ujitje, ose rikultivimin e s8rish&m nése mhbjelljet
dgslitofng.

NE

copé

€

12.00

180.00




Ndrigimi

Ferejije

Themelet pér shiyilat e reflekioréve punohen né 18 njéjtin
kohé gfat punimit ié pozicionit (¢ themelil té yrethojés sé fushé
s& sportit. Pozita dlie dimenzione! joné & pérshlvuara né
profekd, fig 1.

7.1

Hapja ¢ kanalit me dim. B=0.55 v=0.9m, pér vendosjen ¢
rejetit 6 ndrigimit né park, ng kuadér & kétij pozicioni
llogaritet edhe hapja e gropave pér themelel e trupave ndrigues,

200.0

1.06

200.00

7.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e tubit & brinjgzuar PVC
@63mm pér kablion furnizuese t& trupave ndrigues.

200.0

3.00

6006.00

7.3

Furnizimi, transporti, shirisja dhe konektimi i kablljt
néntoksorg PPO0/Sx2.5num, Bakér, i standardizuar pér
instalime néntokésore,

50.0

3.00

130.00

Furnizimi, transporti, shirivja dhe konsktin § kabl|jt
nEnlokser€ PIPOO/Sx2, i, Bakdr, | standardizuar pér
instalime néntokésore,

lurnizimi, transportl, shtrirja dhe konektimi § kabl[it
PPY/3x1 Smm, Bakér, @ standasdlizuar pér instalime
néntokésore dhe pér secilin trap ndviques né park.

m'

n

200.0

69.0

1.060

1,20

200,00

82.80

76

Furnizimi dhe shtrivja o shiritit (6 zinlkuar FeZn (25x)mm pir
krijimin e rejetés s¢ pértokézimit pér cdo shtylls, duke
parapred cdbe [eshesat adekuale né glawsl nesatare | 5,
Pliakat kevagzuese GOxGONImun dhe reafi dmi i okl
prmes mbéethimit né dadon ckzistuese (@ shiyiés apo
kornizés metalike si dhe Iyerja me ngjyré antikorozive n#
vendet e salduara (€ shiritit dhe bulonave shixEngues.

T

200.0

1,20

€

240100

7.7

Furaizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés s¢ imét nén
kanalin € tubit brinjorg d=10 cm, dhe mbi tubin brinjor
mbulimi me r€ré d=10 cm, pergjat térd gjaldsise sé kanalit, me
qéllim & mbrojtjes s& kabllos,

3
m

38.00

8.00

304,00

7.8

Mbulimi dhe ngjeshia e kanalit me dheun e gérmuar duke
Hogaritur edhe urnizimin, vendosjen e shiritit viejives nga
PVC me gjerdsi 60mm, pérejaté gjithé trasess,

200.9

0.50

100.00

7.9

Fuenizimi, transporti, shtruagjn die ngjeshia e zhavorit ©0-

3 1mm me trashési +=10cm pér shputat
themeleve/bazamenteve té trupave ndricues dhe bazamenteve
t& shiyllave 18 reflekioréve,

m

1.00

10.00

10.00

1

Furnizimi, transporti dhe betonimi i bazamentit/themeleve té
veganta pér pérforcimin ¢ trupave ndrigues # parkut, Themeli i
betonit pér trupat ndrigues L=3m dubet & jetg 45x45cm
h=60cm, nditrea pér shivilat e refleldoréve thameali | tyre duhet
(& punohet B0xE0em h-80cin, Klasa ¢ betonit C23/50, NE kete
pozicion logaritet edhe furnizimif punimi i kallépve dhe
lergimi § tvre

3
1

4 0

73.00

U

7.11

Furnizimi, transporti dhe mantimi i sendave pertokézuese
FefZn; 75/1500mm dhe Hshuarja ¢ sondave né pung,

copé

€

15.00

75.00




Furnizimi, transporti dhe moniimi i llampave ni park (duke
pérfshi: trupin/shiyllén e ndrigimit 1€ zinkuar, kokén ¢ trupit
ndrigues, pogin elektrik 45W led, si dhe pérforeimin ¢ lyre nit
bazmentel ¢ betonit me 4 ankera (h=25em), plakave 1§ cefikul
dhe 4 pllakave kéndore, (duke ilogaritur & gjitha mjetef e
nevojshime piéreiellése pér kétd pezicion, si dhe material t&
im&t pér vuarjen né funksion (& trupave ndriques). Diametri i
(rupave ndricues ne pilken 0,00 duhet te jete mes [0om, ndersa
ne pjesen ku [iksohet koka ndricuese d=7cm. Pozicionet e
lrupave ndriques duhet & korrespodajn me projektin, Modeli 1
lampave t€ jet€ né pErputhje me specifikimet/dizajnin né
pérshkrimin teknik, larigsia ¢ bupil duhet 18 joté mesatare 3.0
m.
7.12 copé 23 € 20000} € 4,600.00
Porosia dhe montimi § Kuadrit qendror pér frnizimin e
ndrigimit publik, me pjesén e gjamit shiesé nga jasht pér
leximin e njehsorit,pjesen e zbrazur rezerve € mbrojtur e
Dekarpiruar me dim {90x60x30).
- Nddrprerds AS-/A I
~Transformatorg rrymoré /5 A 16
- Mikrondérpresé /A |
- PortHampé B27 I
- Pog fluroshent 1x18w me baze !
-Prizé GG 16 A ]
- YVoltmelér Vim  0-500 vV !
- Amnpermetir Am 0-200A H
713 |- Ndérp. Zgjedhes pér Am80A-u-R10 | cope | € 250004 € 250.00
- Ndérprerés tipi GS-16-66 U [
- Sig, Tripolare automatike /A te vendosura ne kuti per 3
stguresa kemplete 5 OKRS siguresa 9 patrow/A
- Siguresa njépolare automatike  10-16A 16 copd
schneider
- Pércues 1x25 mm 2 (m) 30
- Kontaklord tp C8 [obose [00A 3
~ Ndéérprerési aulomatik/A !
-Rele [C Astro 1
Komplet me shtréngues dhe material tjetér si dhe skema
njépoléshe e vendosur brenda dhe nunwi i ormanit i
vendosur fasht si dhe shenia e rrezikut .
7 14 Furniz‘mi me k.abll? klye§0re nga shtylla me e afert deri tek o' 50 ¢ 10.00| € 500.00
ormani | shperndaries kabilo Sx16 1,
715 Depertimi i asfalltit per kalimin e tubit te brinjezuar per m' 6 ¢ 50.00| € 100,00
' oo Shuma7iie 701180




Punét ¢ tjera

Furnizimi transporfi dhe montimi i kapakut mbi pusetat e

8.1 |ngritura, s& bashku me kornizg, kapaku duhet t& jetis nga copé 4.0 e 160.00| € 400,00
materiali | gizés ose kompozile, e peshé mbajlése .

8.2 f’yz;:nm | pusetave egzistuese le parkat. Dhe funkionalizimi | cope 1.0 e 2000| € 60.00
Rrenimi | murit ekzistues nga guret,blloget dhe wllat me

8.3 lartesi H=3,0 m. Materiadi | demoluar te transpostehet ne m' 15.0 € 5.008] € 75.00
deponi ne largesi min, [0k,
Hapja ¢ kanalit me thellesi H=120 cm dhe gjeresi (=80cm per
vendosjer ¢ gypave te betonit ¢ 400 mm, Pas shtriiijes se

8.4 [gypave te mbulohet kanali me dheun e germuar dhe m' 60.0 € 3.00| € 300.00
pjesa & mbetur te transportohet ne deponi.

8.5 Furnizmi,punimi dhe montimi i gypave te parafabrikuar t m' 60.0 ¢ 15.00] € 900.00

betonit {T 400 mn.




REKAPITULLIMI TOTAL

Punét e tjera

I Puniét pérgatitore 108.00 €
2 Punét ¢ Gérmimit dhe nivelizimit 2313.00€
3 Punitt e mbushjes dhe zhavorit 10,039.80 ¢
4 Kub#zaf e betonit 7,56000 ¢
5 Pajisjet sportive dhe mobiluari urban 1,448.00 €
6 Gielbrimi 1,120.00 €
7 Ndrigimi 7,911.80¢€
8 ,L7135.00 €

Emri | Kompanisé

NTP "ARDHMERIA"

Adresa e Plote

SHTIME, rr. "TAHIR SINAN

Pérfagtstar Nga:

T & Mboi DASHNIRE JARTTAR]

Pzl DREJTOR

NERSRRAmMI T
Data 13/10/2022

Vila




ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

I. Pérshlkruaj specifikimet telmike, nd ményrg jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te objektit te
kontratés sig jang: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e dizajnit, simbolet,
dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen né ményré q8 & pérputhen me qéliimin e prokurimit dhe t& ofiojné qasje sa
mé t& madhe e operatorét ekonomik t& interesuar.

Autoriteti kontraktues Eshté vegangrisht i ndatuar te vendosé specifikim teknik ge Favorizojng vse dis-favorizajné
nj& ose me shume operatord ekonomik,

2. Ndse vaslantel lejohen Autoileli Kontiakives duliel te coke speciiikinged minimale @ dubet (& piimbushen nga
njé variant dhe gdo k¥rkesd specifike pér prezantimin e varianlit L& U118 jané

Pérshkeimi PO/IO
Kualiteti i punds dhe Mallrat dubiet t& jen te kualitetit & PO
garantuar, dhe te pérgjigjet pershkrimeve teknike ne paramase

Garancioni kualitetit te jete 12 mugj PO

Mallrat pér pune duhet tu pérgjigien standardeve CE PO

Performancé e punés te pérgjigiet kualitelit te standardeve dhe | PO
normave ligjore ne fugi

Pajisjet dhe mallrat duhet tu pérgjigien Specifikimeve né PO
pershkrim

PAJTOHEM ME TE GIITHA SPECIFIKIMET TEKNIKE NE DOSJENE
TENDERIT SI DHE: : Kualitetin, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia,
kérkesat e dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi,
paketimi, shénjimi, etiketimi.

Informacionat talnike t& dotajuara mund t& shliruhen né gjuhén qé zakonisht shirytézohet ndérkombdtarisht pér
teknikén e tillg
VYULOS DHE NENSHKRUAJ

NTP “ARDHMERIA”
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REPUBLIKA E KOSOViS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvVO
y KOMUNA SHTIME
OPSTINA gTIMLJ"E/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

| Data/Datum/Date; 26.10.2022

Nr./Br./No 06/94

Pér/Za/To: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka e

Nga/Od/From: Drejtoria pér PIam\ﬁiél‘rijUfﬁaﬂ*, ‘
Diejlor, (Jle_]tdlbfbm]nl

Lé:‘nda/P:edmuUSubjcct- Vcﬁdim. pér Méﬁiﬁ%hﬂ' udﬁglzgﬁ*dté
t& Menaxherit ltt:?%%lll’ﬂtéswtf \J

.7
g

NE baz¢ (& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér-PriKafimin: Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Opetativ pé Prokurimin Publik,
1 datés 01.02.2021, dhe Vendimit & ZKA nr. 02/70, (& datés 25.03.2022 pé€r autorizim pér cmérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés Dér kontratén:
Rregullimi i Parkut né Fshatin Petrové-Komuna Shtime,

2. Menaxher i Kontratés: z, Fatmir Rexhepi -urbanizem

3. Emérohet Mbikégyrés i drejipérdrejié i Menaxherit t¢ Kontratés: z.Grejtalb Emini-
Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyreés i drejtepérdrejté i Menaxherit 1 Kontratés
obligohen q& t&¢ bgjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave ng

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Perdorim t& Modulit pér Menaxhim (& Kontratés,

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés:

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit te Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés,
Tel: +381290389016, email: i_r;fo@sht:m&komuna.gg, http://kk.rks-gov.net/shtime




